
F.to: DI GIUSEPPE LINO F.to:  Taglieri Serena
Il SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data …17-05-2017……

perché dichiarata immediatamente eseguibile ( art 134, c. 4 D.Lgs n 267/2000)
□ per decorrenza del termine di 10 gg dalla pubblicazione ( art 134, c. 3, D.Lgs n 267/2000)

Rocca S. Maria, li …17-05-2017………
                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE

                        F.to: Taglieri Serena

Della presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio cartaceo del Comune ed all’Albo
Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.roccasantamaria.te.it) accessibile al

pubblico (art. 32, c. 1, L. n. 69/2009) per la durata di quindici giorni consecutivi. (Albo n. ………....).
La stessa è stata contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari con nota ……………..….  Prot. ___________
Rocca Santa Maria, lì  -

IL FUNZ. INCARICATO
f.to: Fabrizio SACCHETTI

AUTENTICAZIONE DELLA COPIA

La presente copia è conforme all’originale depositato presso la Segreteria Comunale.
Si rilascia in carta semplice per solo uso amministrativo.

            Lì _______________                                    ………………………………………..

 F.to: Sacchetti Fabrizio
Regolarita' contabile:  Favorevole PARERE:  FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

Il presente verbale, viene letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

Il SINDACO

DI GIUSEPPE LINO

Presenti n.    2  --  Assenti n.    1

SINDACO

Partecipa, con funzioni referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il
SEGRETARIO COMUNALE dott. Taglieri Serena. Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,   DI GIUSEPPE
LINO, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
ad esaminare ed assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

PARERI DI REGOLARITA’ (Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
Sulla proposta relativa alla presente deliberazione è stato espresso:

P

N. 25  del Reg.

Data: 17-05-17

OGGETTO:  DONAZIONE PARROCCHIA GRAN MADRE DI DIO
ROMA -   ACCETTAZIONE

CARDAMONE GIUSEPPE VICESINDACO P

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  diciassette del mese di maggio alle ore 14:50, presso questa
sede comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme di legge, si è riunita la Giunta
Comunale.
Sono presenti i Signori:

DI GIULIANO NICOLA ASSESSORE    A

COMUNE DI ROCCA S. MARIA - Prov. di Teramo
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE

REGOLARITA' TECNICA:  Favorevole PARERE: FAVOREVOLE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che a seguito del terremoto che ha colpito il Centro Italia dal 24 agosto 2016  ed
anche il Comune di Rocca Santa Maria,  il Parroco della Chiesa Gran Madre di Dio di Ponte
Milvio a Roma ha rappresentato al Sindaco del Comune di Rocca Santa Maria la volontà di
donare una somma di denaro per l’acquisto di materiale ludico per i bambini frequentanti le
scuole del territorio e ha provveduto a versare alla casse Comunali per tale fine la somma di e
1.500,00.

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale intende accogliere con sentita
riconoscenza la donazione della somma di denaro suddetta  e destinarla al fine rappresentato.

CONSIDERATO che:
l’acquisizione di beni attraverso la donazione è disciplinata dalle disposizioni contenute nel
Titolo V (delle donazioni) del Libro Secondo (delle successioni) del Codice Civile all’art.782
(forma della donazione), primo comma, primo periodo;
l’atto di donazione ed accettazione non riveste carattere di obbligatorietà nel caso in cui la
donazione abbia carattere di modico valore, ai sensi delle disposizioni di cui all’art.783 del
Codice Civile;
a seguito dell’entrata in vigore dell’art. 1 della Legge 22/06/2000, n. 192 che sostituisce
l’art.13 della Legge 15/05/1997, n. 127 sono state abrogate le disposizioni che subordinavano
l’accettazione di lasciti o donazioni di qualsiasi natura o valore da parte dei Comuni ad
autorizzazione prefettizia.

RITENUTO che la donazione oggetto del presente atto possa rientrare nella fattispecie di
donazione di modico valore cui all’art. 783 del codice civile e quindi non è subordinata alla
stipula di apposito atto pubblico.

ACQUISITI, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, i pareri favorevoli espressi
dai responsabili interessati in ordine alla regolarità tecnica e contabile.

VISTO l’art 783 del Codice Civile che legittima la donazione di modico valore pure in
mancanza di atto
Pubblico.

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge.

DELIBERA

DI ACCETTARE la donazione al Comune da parte della parrocchia Gran Madre di1.
Dio di Roma della somma di € 1.500,00 quale contributo per l’acquisto di materiale
ludico per i bambini che frequentano le scuole del territorio.
DI ESPRIMERE alla parrocchia tutta la gratitudine dell’Amministrazione Comunale e2.dell’intera cittadinanza per il generoso gesto.

DI DARE MANDATO al Settore competente di procedere con gli atti necessari per3.
l’acquisto del materiale da distribuire ai bambini delle scuole di Rocca Santa Maria
DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,4.
comma 4, del D.Lgs. 267/2000, con votazione unanime favorevole

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 17-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


